MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL PREG/UFPI Nº 50 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE CURSO SUPERIOR (PCS) PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, COM INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2026

Página 1 de 3

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o Resultado dos Recursos da Etapa 1 – Análise das Inscrições, referente ao Edital PREG/UFPI nº 50/2025, que

regulamenta o Processo Seletivo de Portador de Curso Superior (PCS) para os cursos de graduação da UFPI, com ingresso previsto para o período

letivo 2026.1, conforme disposto nas Normas Gerais de Graduação (Resolução CEPEX/UFPI nº 177, de 5 de novembro de 2012, com suas atualizações).

N°
N° do processo

eletrônico
Nome completo do(a)

candidato(a)
CPF do(a)

candidato(a)
Situação do

recurso
Observação

1 23111.063792/2025-93 Benedito Ferreira da Silva ***.519.213-** Deferido
Recurso provido, com deferimento da

inscrição.

2 23111.064762/2025-93 Carlos José Anselmo Curty ***.065.607-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 9.4 do Edital.

3 23111.064093/2025-17 Carlos Manuel Mendes Cavalcante ***.386.704-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 5.3.3 e 6.1 do Edital.

4 23111.064212/2025-05 Daniely Teixeira de Almeida ***.420.743-** Deferido
Recurso provido, com deferimento da

inscrição.

5 23111.002099/2026-20 Eliene Sousa Leite ***.148.343-** Deferido
Recurso provido, com deferimento da

inscrição.

6 23111.065287/2025-80 Florencia Lucia Hidalgo ***.694.613-** Deferido
Recurso provido, com deferimento da

inscrição.

7 23111.065111/2025-79 Francisca Maria de Sousa ***.765.523-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 9.3 do Edital.

8 23111.064643/2025-08 Geovana Carine Correia de Sousa ***.695.643-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 9.4 do Edital.

9 23111.065722/2025-72 Igor Silva Alves ***.807.343-** Deferido
Recurso provido, com deferimento da

inscrição.

10 23111.065625/2025-72 Irisam Gonçalves de Araújo ***.005.783-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 9.4 do Edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL PREG/UFPI Nº 50 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE CURSO SUPERIOR (PCS) PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, COM INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2026

Página 2 de 3

N°
N° do processo

eletrônico
Nome completo do(a)

candidato(a)
CPF do(a)

candidato(a)
Situação do

recurso
Observação

11 23111.065284/2025-64 Joabe Silva Soares ***.238.413-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

12 23111.065430/2025-02 José Valdir Gonçaves dos Santos ***.076.483-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 9.4 do Edital.

13 23111.064221/2025-53 Jullyvan Mendes de Mesquita ***.624.543-** Deferido
Recurso provido, com deferimento da

inscrição.

14 23111.001756/2026-66 Leonardo Leal Moura ***.019.013-** Deferido
Recurso provido, com deferimento da

inscrição.

15 23111.064206/2025-70 Letícia Fontes Fernandes Carlos ***.965.943-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

16 23111.065492/2025-74 Lucas Diego de Sousa Morais ***.418.713-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

17 23111.065354/2025-17 Ludmyla Alves Cavalcante ***.407.533-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

18 23111.065700/2025-84 Marcelo da Silva Gomes ***.259.723-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

19 23111.065030/2025-35
Maria Clara da Costa Araujo

Linhares
***.492.373-** Indeferido

Indeferimento mantido, nos termos do
item 5.3, alíneas “c” e “l”, do Edital.

20 23111.065707/2025-89 Moema Alves de Sousa Neves ***.005.193-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

21 23111.065692/2025-09 Nayana de Sousa Castro ***.559.783-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do
item 5.3, alíneas “a”, “b”, “h” e “l”, e do

item 6.1 do Edital.

22 23111.065145/2025-34 Nayra Andrade Miranda ***.043.893-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 5.3, alínea “l”, do Edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL PREG/UFPI Nº 50 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE CURSO SUPERIOR (PCS) PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, COM INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2026

Página 3 de 3

N°
N° do processo

eletrônico
Nome completo do(a)

candidato(a)
CPF do(a)

candidato(a)
Situação do

recurso
Observação

23 23111.065367/2025-54 Phernanda de Sousa Oliveira ***.794.563-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 9.4 do Edital.

24 23111.064713/2025-58 Ricardo Henrique Chaves Martins ***.773.723-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

25 23111.066390/2025-78 Thais Moraes Melo ***.221.873-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 5.3, alínea “d”, do Edital.

26 23111.065639/2025-82 Vera Lúcia Pereira Lima ***.151.403-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 5.3, alíneas “g” e “l”, do Edital.

27 23111.064070/2025-56 Walber Dhully Rodrigues Paz ***.157.493-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos do

item 5.3, alínea “c”, do Edital.

28 23111.065152/2025-39 Welrislane Lima Almeida ***.920.173-** Indeferido
Indeferimento mantido, nos termos dos

itens 9.1 e 9.3 do Edital.

Teresina (PI), 20 de janeiro de 2026.

Prof.ª Dr.ª Gardênia de Sousa Pinheiro

Pró-Reitora de Ensino de Graduação-PREG

		2026-01-20T17:16:42-0300
	GARDENIA DE SOUSA PINHEIRO:00069253323